АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2017                                                                                                    № 239
О внесении изменений в постановление

администрации Спасского сельского поселения

от 18.02.2013 года № 70 «О реализации Федерального закона

Российской Федерации от 09.02.2009

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Спасского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 18.02.2013 года № 70 «О реализации Федерального закона Российской Федерации от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в редакции постановления от 22.12.2014 № 751) (далее – Перечень), следующие изменения:
1) подпункт «е» пункта 9 Перечня исключить;

2) дополнить Перечень пунктами 20, 21, 22 следующего содержания:

«
	20. информация о масштабах потребления табака на территории Спасского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака
	Ежемесячно до 10 числа месяца;

в отношении информации, подготовленной на основании мониторинга, - в течение 10 рабочих дней со дня получения информации в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 22 Федерального закона от 23 февраля 2013 года N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака"

	21. обращения табачных организаций, направляемые в письменной форме или в форме электронных документов, и ответы на эти обращения

	В течение 10 дней со дня поступления обращений, дня направления ответов на обращения

	22. информация о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактная информация координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иная общедоступная информация, необходимая для эффективного поиска лиц, пропавших без вести
	По мере поступления информации из органа внутренних дел

».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

                                              А.Н. Казанов